UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Gabinete da Direção
Coordenação de Pós-Graduação em Direito
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Direito

COMUNICADO
CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTE - DO PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO,
CONSOANTE O EDITAL Nº 839/2024, PUBLICADO NO BUFRJ, EM 07/10/24, E NO DOU, EM
08/10/24

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD/UFRJ, no uso de suas atribuições
e  em cumprimento o prescrito no Edital nº 839/2024 do Processo Seletivo do curso de Mestrado em
Direito do Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD/UFRJ no item 5.2.1, convoca THIAGO
PERCIDES PEREIRA, primeiro candidato aprovado na lista de espera na Modalidade RESERVA DE
VAGAS para a realização da matrícula, ainda neste período 2025.1. completando o quantitativo das vagas
destinadas a esta modalidade e respeitando a ordem de classificação.

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2025.

Daniela da Silva Fontoura de Barcellos.
Coordenadora do PPGD/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Daniela Silva Fontoura de Barcellos , Chefe, em 17/02/2025,
às 14:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5153926 e o código CRC 48143FDF.

Referência: Processo nº 23079.245898/2024-11 SEI nº 5153926

Comunicado Convocação de candidato excedente (5153926)         SEI 23079.245898/2024-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Convocação de candidato excedente (5153926)